
58  SEGUNDA - FEIRA, 29 - MARÇO - 2021   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Contratante representada pelo seu Presidente da Câmara Municipal, 
o Sr. Zildomar Reis Vieira CPF 036.202.463-43, e pela empresa 
ASP – Automação Serviços e Produtos de Informática LTDA,CNPJ 
02.288.268/0001-04 FORO: Comarca de Bacabal - MA. Data da as-
sinatura 03 de fevereiro de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO - MA

EXTRATO DO CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
001/2021.EXTRATO DO CONTRATO: Contrato Nº 04/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2021. PARTES: CÂMA-
RA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO, situada à Av. Pedro 
Cunha Mendes, s/n, Centro, Pedro do Rosário-MA, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 01.934.986/0001-30, neste ato representada pelo Presiden-
te, Sr. Lucivaldo Barros da Cruz, CPF nº 609.211.223-06, a seguir 
denominada CONTRATANTE, e a empresa GS ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA EIRELI – 
EPP, situada na Av. Colares Moreira, 444, Monumental Shopping, 
Sala 525 B, 5º andar, Jardim Renascença, São Luis – MA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 40.934.916/0001-33, neste ato representada pelo 
proprietário, Sr. Genival Soares, portador do CPF nº 621.608.423-
20, a seguir denominada CONTRATADA. ESPÉCIE: Contrato 
de Prestação de Serviços. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de consultoria em licitações e 
contratos administrativos para a Câmara Municipal de Pedro do Ro-

Dispensa Nº 001/2021. BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei n. 
8.666/93, alterado os limites pelo Decreto Federal nº 9.412. VALOR: 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
Da data de assinatura do contrato até 30 de junho de 2021. FONTE 
DE RECURSOS: 
ORÇAMENTÁRIA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO DO RO-

MANUTENÇAO DAS ATIV. ADMIN. E LEG. DO PODER LEGIS-

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Câ-
mara Municipal de Pedro do Rosário - MA, em 15 de março de 2021.

, Advogada. 

EXTRATO DO CONTRATO.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
002/2021.EXTRATO DO CONTRATO: Contrato Nº 05/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2021. PARTES: CÂ-
MARA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO, situada à Av. 
Pedro Cunha Mendes, s/n, Centro, Pedro do Rosário – MA, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 01.934.986/0001-30, neste ato representada pelo 
Presidente, Sr. Lucivaldo Barros da Cruz, CPF nº 609.211.223-06, 
a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa FRANCISCO 
C. MOURA – ME, situada na Avenida Mario Andreazza, 3, Sala 
11, Turu, São Luis/MA, CEP: 65.068-500, inscrita no CNPJ sob o 
nº 04.650.481/0001-31, neste ato representada pelo seu procurador, 
Sr. Igor Araújo Aguiar, portador do CPF nº 012.409.483-01, a seguir 
denominada CONTRATADA. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de 
Serviços. OBJETO: Contratação de empresa para implantação do 
Site Institucional com Portal da Transparência para a Câmara Muni-
cipal de Pedro do Rosário, de interesse desta Casa Legislativa, con-

002/2021. BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93, alte-
rado os limites pelo Decreto Federal nº 9.412. VALOR: 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 
FONTE 

DE RECURSOS: 
ORÇAMENTÁRIA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO DO RO-

MANUTENÇAO DAS ATIV. ADMIN. E LEG. DO PODER LEGIS-

-

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Câmara Mu-
nicipal de Pedro do Rosário - MA, em 17 de março de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
003/2021.EXTRATO DO CONTRATO: Contrato Nº 07/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2021. PARTES: CÂMA-
RA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO, situada à Av. Pedro 
Cunha Mendes, s/n, Centro, Pedro do Rosário – MA, inscrita no CNPJ
sob o Nº 01.934.986/0001-30, neste ato representada pelo Presiden-
te, Sr. Lucivaldo Barros da Cruz, CPF nº 609.211.223-06, a seguir 
denominada CONTRATANTE, e a empresa ADTR SERVIÇOS DE 
INFORMAÇÃO LTDA, situada na PC Alfredo Teixeira nº 01, Cohab 
Anil II, São Luis/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.422.433/0001-

da Silva Martins, portador do CPF nº 005.743.063-23, a seguir deno-
minada CONTRATADA. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Ser-
viços. OBJETO: Contratação de empresa para locação de sistema 
integrado de Contabilidade, Portal da Transparência e Folha de Pa-
gamento para a Câmara Municipal de Pedro do Rosário, de interesse 

na modalidade Dispensa Nº 003/2021. BASE LEGAL: Art. 24, in-
ciso II da Lei n. 8.666/93, alterado os limites pelo Decreto Federal 
nº 9.412. VALOR: 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de março de 2021 à 31 
de dezembro de 2021. FONTE DE RECURSOS: ORGÃO 01 CÂ-

-
-

MICA 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PES-

ARQUIVAMENTO: Arqui-
vado por meio próprios na Câmara Municipal de Pedro do Rosário 
- MA, em 02 de março de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070201/2021. DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 004/2021. Processo Administrativo nº 07.02.01.5/2021. 
PARTES: O Município de Boa Vista do Gurupi, através da Câmara 
Municipal de Boa Vista do Gurupi, CNPJ nº 01.613.206/0001-50 e a 
empresa BETEL SOLUCOES EM TI LTDA – ME, inscrita no CNPJ 
n.º 27.108.203/0001-52. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 
empresa especializada na implantação e manutenção do site e do di-

Boa Vista do Gurupi - MA. DATA DE ASSINATURA: 16/02/2021. 
-
-

Jurídica. BASE LEGAL: art. 24, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 7.700,00 

mbro de 2021. FORO: Comarca de 
Maracaçumé – MA. ASSINATURAS: Rozemiro Gomes Miscoito, CPF 
nº 843.585.993-20 e Caio Rabelo Pereira, CPF nº 601.784.483-03. Roze-
miro Gomes Miscoito – Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080201/2021. DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 005/2021. Processo Administrativo nº 08.02.01.5/2021. 
PARTES: O Município de Boa Vista do Gurupi, através da Câma-
ra Municipal de Boa Vista do Gurupi, CNPJ nº 01.613.206/0001-
50 e a empresa A DA S OLIVEIRA COMBUSTÍVEL, CNPJ Nº 


